Проект подготовлен и вносится на рассмотрение
[bookmark: _GoBack]Ученого совета врио ректора В.В. Игнатенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 30 июня 2020 г. № _________

О создании Малой юридической академии

В целях повышения активности и результативности профессионально-ориентационной работы в ФГБОУ ВО «БГУ» (далее – университет), а также организации правового обучения и просвещения молодежи Ученый совет университета РЕШИЛ:
1. Создать в структуре университета Малую юридическую академию в качестве структурного подразделения.
2. Определить в качестве основных целей деятельности Малой юридической академии:
1) проведение мероприятий по профессиональной ориентации учащихся школ и иных образовательных организаций с целью их привлечения к поступлению на обучение в университет;
2) проведение мероприятий по правовому обучению и правовому просвещению молодежи;
3) проведение юридических олимпиад и конкурсов;
4) подготовка научно-популярных и иных изданий по вопросам права в профессионально-ориентационных целях;
5) проведение рекламных, презентационных и иных мероприятий в период вступительных кампаний в университет;
6) проведение целевой профессионально-ориентационной и консультативной работы с абитуриентами университета.
3. Поручить врио ректора университета Игнатенко В.В. в двухнедельный срок:
1) утвердить Положение о Малой юридической академии;
2) решить вопросы финансового, кадрового и материально-технического обеспечения деятельности Малой юридической академии.

Председатель Ученого совета                                                   В.В. Игнатенко